
CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y HACIENDA

ORDEN de 7 de julio de 2008 por la que se publica la relación de Agentes y
Auxiliares de la Policía Local de nuevo ingreso que han superado el XVIII
Curso Selectivo de Formación. (2008050269)

Realizado el Curso Selectivo por los Agentes y Auxiliares de nuevo ingreso previsto en el
artículo 19 de la Ley 1/1990, de 26 de abril, de Coordinación de Policías Locales de Extre-
madura y elevada por la Junta de Profesores relación de alumnos considerados aptos, se
dispone la publicación de la misma, a fin de que los Alcaldes procedan a nombrar y dar
posesión a los aspirantes como funcionarios de carrera.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 9 de la Ley Coordinadora,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

Publicar la relación de Agentes y Auxiliares de nuevo ingreso que han superado el XVIII
Curso Selectivo con las calificaciones obtenidas (Anexo I), y a quienes se les hará entrega
del título correspondiente.

Artículo 2.

Los Alcaldes respectivos les otorgarán nombramiento a su favor como funcionarios de carre-
ra, en la categoría que corresponda, Agentes o Auxiliares, y les darán posesión del puesto de
trabajo en el plazo de diez días a contar desde la publicación de esta Orden en el Diario
Oficial de Extremadura.

Mérida, a 7 de julio de 2008.

El Consejero de Administración Pública y Hacienda,

ÁNGEL FRANCO RUBIO

Martes, 15 de julio de 2008
19363NÚMERO 136

III OTRAS RESOLUCIONES



Martes, 15 de julio de 2008
19364NÚMERO 136

• • •


		2008-07-14T19:07:55+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




